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Vaula Norrena ja 22 muuta valtuutettua ovat jättäneet seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen:

”Valtuustoaloite sisäilmasairaille sopivien koulutilojen saamiseksi eri puolille Vantaata  

Suomen kunnille tulee vuosittain yli 40 miljoonan euron lasku sisäilmaan liittyvistä sairauspoissaoloista ja
sijaisten palkkaamisesta.

Vantaalla, kuten koko Suomessa, monet koulurakennukset ovat peräisin ns. huonon rakennustavan 
ajalta. Sisäilmasairastuneiden oppilaiden ja opettajien määrä on nousussa. 
OAJ:n selvityksen mukaan sisäilmasta aiheutuvia sairauspoissaoloja on ollut joka viidennellä opettajalla.

Vantaan koulujen koko henkilökunnasta (2486 hlöä) tuo 20 % tarkoittaisi n. 500 henkilöä.

Kroonisemmin sisäilmasairaita oppilaita ja opettajia yritetään ensin siirtää toisiin luokkatiloihin ja toisiin 
kouluihin. Jos se ei auta, opettajia ja kouluavustajia siirtyy pitkille sairauslomille, 
työkyvyttömyyseläkkeelle tai kokonaan toiseen ammattiin.
Sisäilmasairastuneet oppilaat taas sinnittelevät jopa vuosia pitkillä poissaoloilla omassa koulussaan. 
Vasta kun heidän terveytensä (ja tulevaisuuden työkykynsä) on romahtanut, heidät siirretään toiseen 
kouluun tai kotiopetukseen.

Kuitenkin jos sisäilmasairastuneet pääsevät hyvissä ajoin terveisiin tiloihin, heidän altistumisensa 
pysähtyy ja terveytensä sekä työkykynsä säilyy.

Esitämme, että Vantaa tutkii mahdollisuutta perustaa ns. ’allergiavapaita tiloja’ sisäilmasairastuneita 
varten eri puolille Vantaata.

Puhdas koulutila on rakennettu M1-päästöluokan materiaaleista, sen ilmanvaihto toimii hyvin, eikä sen 
siivouksessa käytetä voimakkaita kemikaaleja. Puhtaassa tilassa ei käytetä sisäilmaongelmaisesta tilasta 
tuotuja huonekaluja tai koulukirjoja.
(Ihannetilanteessa myös tilan käyttäjät voisivat sitoutua olemaan käyttämättä voimakkaita hajusteita 
itsessään ja vaatteidensa pesuaineissa.)

Mm. tavallinen siirrettävä paviljonkirakennus on osoittautunut monelle sisäilmasairastuneelle toimivaksi 
tilaksi.

Nyt kun uusia kouluja rakennetaan joka puolelle Vantaata, olisi hyvä tilaisuus perustaa allergiavapaita 
tiloja esim.  ns. ’allergiasiipinä’  - tai erillisinä paviljonki- tai hirsirakennuksina koulujen pihoille.

Tällaiselle pilottihankkeelle olisi ehkä ulkopuolistakin hankerahoitusta saatavana.



Esitämme, että Vantaa selvittää pikaisesti ’allergiavapaiden’ koulutilojen järjestämistä eri puolille 
Vantaata.”

Kaupunginvaltuusto 12.12.2016 § 21

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
______

Sivistystoimen toimiala toteaa vastauksena aloitteeseen seuraavaa: 

Sivistysvirasto toteaa, että Vantaalla on tavoitteena, että kaikki koulut ovat sisäilmaltaan hyviä ja 
terveellisiä. Mikäli sisäilmaongelmia havaitaan, niin ongelmiin puututaan pikaisesti ja toteutetaan 
korjaukset laadukkaasti ja hyvin uusimman tiedon perusteella. Samoin uudisrakennusten ja 
peruskorjausten toteuttamisessa kiinnitetään erityistä huomiota suunnitteluun, rakentamiseen ja 
valvontaan. Viime aikoina on saatu onnistuneita kokemuksia mm. Aurinkokiven monitoimitalon 
yhteydessä sekä Pähkinärinteen peruskorjauksesta.

Lähivuosina eri puolille Vantaalle rakennetaan uusia kouluja ja näin saadaan sisäilmaltaan terveitä ja 
turvallisia kouluja oireileville oppilaille riittävän lähelle kotiaan. Nykyisiin koulukiinteistöihin tehdään 
sisäilmakorjauksia tarpeen mukaisesti. Tavoitteena on saada Vantaalle asteittain palveluverkko, jossa on 
terveelliset ja turvalliset koulukiinteistöt. Mikäli ennen uusien koulujen valmistumista, olemassa olevissa 
tiloissa ei ole sisäilmatasoltaan riittävän hyviä tiloja, voidaan tarvittaessa hankkia ”sisäilmapaviljonki” tai 
vastaava ratkaisu.

Kaupunginhall itus 6.2.2017 § 20

Sivistystoimen apulaiskaupunginjohtajan esitys: 
Päätetään
a) antaa Vaula Norrenalle ja 22 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle esityksen 

mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
____

Kaupunginvaltuusto 6.3.2017 § 12

Kaupunginhallituksen esitys:
Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Päätettiin yksimielisesti palauttaa asia valmisteluun.
____

Sivistystoimi esittää tarkennuksena aikaisempaan lausuntoon seuraavaa:

Koulujen tekemät sisäilmailmoitukset tehdään tilakeskukseen, jossa käynnistetään tarpeen mukaan 
tutkimukset oireiden syiden selvittämiseksi. Mikäli oireilevien määrä tilassa on suuri, pyritään etsimään 
toinen tila rakennuksesta tutkimusten ajaksi. Tutkimustulosten perusteella laaditaan 
korjaussuunnitelma.  Mikäli korjaussuunnitelman toteutuksen jälkeen on epäilyjä tilan käytöstä, 



pyydetään terveysviranomaisten selvitystä tilan käytettävyydestä. Terveysviranomainen on taho, joka voi 
laittaa tilan käyttökieltoon.

Sisäilmaoireilujen yhteydessä selvitetään aina oireilevien oppilaiden ja henkilökunnan kohdalla tarvetta 
siirtää oireileva muuhun tilaan ennen korjaustoimenpiteiden toteuttamista.

Kun opettaja kertoo rehtorille oireilustaan, niin jatkotoimet ovat seuraavat:
Rehtori ohjaa työterveyshuoltoon ja varmistaa, että yhteys työterveyshuoltoon on; koululla tehdään 
tarvittavia järjestelyjä ja/tai kokeiluja (ilmanpuhdistimet, työskentely eri tiloissa). Seuraavaksi pidetään 
kolmikantapalaveri, jossa on mukana rehtori, opettaja/avustaja ja työterveyslääkäri. Rehtori on 
yhteydessä aluepäällikköön ja työhyvinvointiasiantuntijaan, mikäli näyttää siltä, että joudutaan etsimään 
työpistettä toiselta koululta. Aluepäällikkö kartoittaa mahdollisuuksia toisista kouluista. Työntekijä käy 
kokeilemassa ennen pidempää sijoitusta (kokeiluja tarvittaessa useampia). Aluksi tehdään pidempi 
määräaikainen sijoitus ja sen jälkeen mahdollinen virkasiirto.

Vantaan toimintamalli koulujen sisäilmaongelmien yhteydessä on määritelty kaupunkitasoisessa 
sisäilmatyöryhmässä. Jos koululla herää epäily sisäilmaongelmista, kouluterveydenhuolto pyytää rehtorin
kautta lähetetyllä viestillä, että huoltajat ilmoittaisivat kouluterveydenhoitajalle sellaisista lapsen oireista,
joiden he epäilevät liittyvän sisäilmaan. Kouluterveydenhoitaja kirjaa ilmoitukset oireseurantaan, antaa 
lisää seurantaohjeita ja ohjaa lapsen tarvittaessa lääkärin vastaanotolle jatkotutkimuksiin ja hoitoon. 
Oireseurannan lukumääräiset tiedot raportoidaan koulukohtaisissa sisäilmatyöryhmissä, joissa niitä 
hyödynnetään koulutilojen tutkimus- ja korjaussuunnittelussa tilakeskuksen toimesta. Oireilevien määrä 
raportoidaan koulukohtaisessa sisäilmatyöryhmässä jokaisessa kokouksessa.  
Kouluterveydenhuolto/lääkäri yhdessä huoltajan kanssa tekevät yksilölliset ratkaisut oppilaan 
siirtymisestä toiseen kouluun. Aluepäällikkö selvittää oppilaan siirtoa toiseen kouluun huoltajan 
pyynnöstä. Jokaisen oppilaan koulutuksesta huolehditaan, tarvittaessa tehdään yksilölliset ratkaisut.

Tällä hetkellä ei ole tällaiselle ”allergiavapaalle siivelle” tarvetta, sisäilmakorjauksia on tehty tarpeen 
mukaan ja lähes kaikille vantaalaisille oppilaille on löytynyt sopiva koulurakennus Vantaalta. Jotkut 
oppilaat ovat siirtyneet vantaalaisesta koulusta toiseen ja muutama naapurikaupunkiin, mm. kolme 7.-9.
—luokkien oppilasta opiskelee naapurikaupungissa. Tällä hetkellä kaikille muille yli 22.000 oppilaalle on 
löytynyt sopiva koulurakennus Vantaalta.

Kaupunginhallitus 26.3.2018 § 26

Sivistystoimen apulaiskaupunginjohtajan esitys: 
Päätetään
a) antaa Vaula Norrenalle ja 22 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle esityksen 

mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liite:
- allekirjoitettu valtuustoaloite

Täytäntöönpano: kaupunginkanslia, esitys valtuustolle
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